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Huvudman
Hospice Gabriel drivs av en stiftelse utan
några enskilda vinstintressen. Stiftelsens
ändamål är ”att erbjuda vård vid livets
slutskede på ett sådant sätt att människans
fysiska, psykiska, sociala och andliga behov
tillfredsställs”. 
Stiftelsens styrelse har 2010 bestått av
Monica Göransson, Sören Jönsson, Göran
Karlsson, Monica Mäkitalo, Kerstin
Mouchard samt ordföranden Sören
Pettersson.

Gabriels Vänner
Föreningen Gabriels Vänner, som är öppen
för alla, utser ledamöterna i Stiftelsen
Gabriel. Ordförande är Monica Mäkitalo,
telefon 0510-23249. Nya medlemmar är
välkomna! Årsavgiften är 50:- och inbetalas

på bg 401-3868.

Personal
14 sjuksköterskor inklusive verksam-
hetschefen, 6 undersköterskor, 3 läkare och
1 en ekonom har varit anställda. I teamet
ingår också sjukhuspräst, kurator.
Arbetsterapeut och sjukgymnast anlitas som
konsulter. 

Hospice Gabriels unika stöd
Hospice Gabriel är unikt på många olika sätt. Sedan 2000 har jag

funnits med i stiftelsens styrelse. Det starka stöd som Hospice Gabriel

hela tiden har haft bland människor här i Lidköping och dess omnejd

har alltid varit viktigt i mitt arbete i styrelsen. På ett alldeles unikt sätt

finns det en förankring bland ”folket”. Under de år som Hospice

Gabriel har funnits har många människor haft kontakt med lokalerna

och med personalen. Många, många gånger hörs en stor glädje över

att Hospice Gabriel finns och att både miljön och de människor man

möter där är kompetenta, trevliga och tillmötesgående. Både personal

och volontärer gör ett fantastiskt arbete. 

Jag tror inte att det finns många Lidköpingsbor som inte har hört talas

om Hospice Gabriel, och det i mycket varma ordalag. Det stöd som

finns i bygden, hos mängder av församlingar, föreningar och enskilda

är helt unikt. 

I mångas medvetande finns en tanke på Hospice då man vill skänka

pengar till någon som gör något bra och som många människor får

nytta av.  De insamlade medlen är av avgörande betydelse för att vi

ska kunna hålla en hög personaltäthet så det finnas tid att vara med

gästerna. Tack vare det stora stöd som finns kan verksamheten vara

på den nivå den är. Hade inte så många människor funnit att det är av

stor vikt att stödja Hospice Gabriels verksamhet så hade vi inte

kunnat driva Hospice på det sätt som det görs idag. 
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En hälsning från ledningen
 
På Hospice Gabriels är vi stolta över att vi har en genomtänkt vårdideologi, bred kompetens, bemanning efter
behov, ändamålsenliga lokaler, närhet till sjukhuset, stark styrelse, stiftelse som driftsform och en nära samverkan
med kommuner och landsting. Detta vet ni alla som följt oss under alla de år verksamheten funnits.

Under detta år har vi, efter flera års arbete,  fått möjlighet att starta ett palliativt team i samarbete med
närsjukvården. Ett team som kan underlätta vården för de som väljer att vara hemma in i det sista trots svår
sjukdom. Det är unikt att på detta sätt driva ett gemensamt projekt i samarbete med kommuner, primärvård, sjukhus
och privat idéburen  vård, som inte har någon motsvarighet i Sverige. 
Under första delen av 2011 ska detta 3-åriga projekt igångsättas. Det kommer att påverka oss mycket och är en stor
utmaning.

TACK allesammans och låt oss hjälpas åt att utveckla Hospice Gabriel ytterligare, samt ge de medmänniskor som

har behov av hospicevård möjlighet att få ta del av den.
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Anette Holmfred, ny
läkare på Hospice
Gabriel.



Statistik 2010
Antalet vårddygn har varit 2 489.

Fondmedel till Stiftelsen
Den 1 första december gästades Hospice Gabriel av Lidköpings-sällskapet
i Stockholm. Sällskapet är en livaktig sammanslutning, med ett hundratal
personer bosatta i Stockholm eller dess närhet, de flesta med anknytning
till Lidköping med omnejd. Starten skedde redan år 1926 av ett trettiotal
”pojkar” som bildade
”Lidköpingspojkarnas förening”.
Sedan 1970-talet kan även kvinnor
bli medlemmar. 

Under årens lopp har ”pojkarna”/
sällskapet mottagit gåvor och
donationer, som förvandlats till
fonder. Ibland har avkastningen
från fonderna och gåvomedel
kommit både medlemmar och
andra till godo. Sällskapet har då
och då skänkt gåvor till ändamål i
hemstaden. Carl Eldhs staty
”Ungdom” vid körbron är det mest
synliga beviset och i oktober
skänktes en modell av Rådhuset till
Vänermuseet.

Samhällsförändringar har med tiden inneburit att donatorernas vilja inte
gått att uppfylla. År 2010 har sällskapet därför beslutat att använda
fondmedlen till angelägna ändamål i Lidköping, för syften som ligger nära
donatorernas vilja. De fonder det gäller är Ljusfonden (år 1931), f.d.
bruksdisponenten Charles Lewanders fond (år 1947) och Svea och Ivar
Frisks understödsfond (år 1974). Samtliga fonder är bl.a. avsedda att
tillfalla ”sjuka och behövande”, vilket sammanfaller med Stiftelsen
Gabriels verksamhet.

Vid en ceremoni med utsökt lunch på Hospice Gabriel den 1 december
överlämnade sällskapets ordförande Stig Lundström och Eivor Gabrielsson
från styrelsen dels ett Gåvobrev och dels en postväxel med den samlade
behållningen om 48 000 kronor. Från Stiftelsen Gabriel deltog
ordföranden, Sören Pettersson, verksamhetsledaren för Hospice Agneta
Ohlsson, bitr verksamhetsledaren Bodil Ahlmqvist, ordföranden i
Föreningen Gabriels Vänner Monica Mäkitalo samt personal. Sören
Pettersson framförde Stiftelsen Gabriels tack för gåvan och poängterade att
medlen kommer att utgöra ett värdefullt tillskott i verksamheten, inte minst
som stöd åt behövande gäster. 
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Antal gäster
Under året har 79 gäster vårdats vid 88 vård-
tillfällen. 26 personer har kunnat skrivas ut
förbättrade minst en gång. Nyinskrivnas
könsfördelning: 63 % kvinnor och 37 % män.
Gästernas hemkommun har varit: Lidköping
(36), Skövde (9), Vara (9), Skara (4). Från
följande kommuner har två gäster kommit:
Essunga, Falköping, Grästorp och Götene. En
gäst har kommit från: Hjo, Mariestad, Tibro,
Tidaholm och Töreboda. Kommunerna har
under 2010 svarat för 58 % (2009: 52 % och
2008: 60%) av vård-avgifterna och regionen
resterande del. 

Ålder
Gästernas ålder har varierat mellan 34 och 92
år (2009: 31-93, 2008: 31-91, 2007: 25-97).
Medelåldern i form av median har varit 69 år.
En fjärdedel har varit högst 64 år och en
fjärdedel har varit minst 77 år. 

Vårdtid
Medelvårdtiden i form av median har varit 16
dagar under 2010. Den genomsnittliga
vårdtiden har varit 29 dagar.

Dagvård
Denna del av hospicevården har
erbjudits svårt sjuka, som bor
hemma. Under 2010 har 31personer
varit inskrivna på dagvården. Antal
besök i dagvårdsverksamheten har
varit 163. De har bl.a. sytt dockor
som julgåva till ett barnhem i
Rumänien.187 massage, bad och
sjukvårdande behandlingar har givits.
148 registrerade tel. samtal har
genomförts. 

En fjärdedel av vårdtiderna under 2010 har
omfattat högst 8 dagar och en fjärdedel har varit
minst 29 dagar. 



Utbildning, studiebesök och
samverkan

Under 2010 har vi mottagit 388 personer på
studiebesök och utbildning.
Hospice Gabriels årliga förläsningsdag i Vara
var uppskattad och välbesökt med 260
personer närvarande. Vår egen läkare Anette
Holmfred föreläste om svårigheterna i
samband med vårdande av personer med
ALS och personer med svåra symtom. Mia
Svanteson, sjuksköterska och forskare från
Örebro, föreläste om etiska konflikter i livets
slutskede. Anna Milberg, överläkare och
geriatriker från Linköpings Universitets-
sjukhus höll en intressant föreläsning om
vikten av trygghet vid palliativ hemsjukvård.
Inspiratören Lennart Hjelm, höll en under-
hållande föreläsning om tankens kraft. 

Personalens utvecklingsdagar hölls i år på
Flämslätt Stiftsgård i Lerdala där vi förde
diskussioner omkring året som gått och om
vad som kommer att ske i framtiden med
planer på bildandet av ett palliativt team. 
Under året har personalen deltagit i följande
utbildningar/kurser: Liljeholmens utbildning
i kommunikation/svåra samtal, barn sorg och
anhöriga, Svensk Sjuksköterskeförenings dag
i Stockholm, utbildning om ALS, Palliativa
teamets dag på NÄL, Palliativregistrets
utbildning i Stockholm, Bräcke diakonis
hospicedag i Göteborg. En sjuksköterska har
erhållit specialistutbildning inom området
onkologi och bitr. verksamhetschefen fortsatt
ledarutbildning i Stockholm inom Famnas
regi, projekt AGERA.

Studenter.Under 2009 har vi tagit emot
följande studenter för praktiktjänstgöring på
Hospice Gabriel:  1 ssk under
specialistutbildning, 1 ssk vidgad perspektiv
i grundutbildning, 2 usk i vidareutbildning, 2
usk inom omvårdnadsprogrammet samt 1 ssk
från
Karlsborgs kommun som hospiterat under 2

veckor. 

Volontärfunktionen

     Volontärernas viktigaste uppgifter inom Hospice gäller sådant som
har med hemtrevnad att göra – inte vård.  De är vanliga människor som
i vårdmiljön sätter guldkant på vardagen för våra gäster. Volontärernas
insatser avlastar också personalen så att dessa kan ägna mer tid åt
personliga samtal och omvårdnad.

     Under 2010 har volontärverksamheten på Hospice Gabriel bestått av
följande funktioner och personer: Lunchvärdinnor: Brigitte Ekstedt,
Marianne Hassel, Karin Hansson, Britta Magnusson, Monica Mäkitalo,
Barbro Siljebäck och Anna-Stina Sjögren.; Kvällsmatvärdinnor: Inger
Arvidsson och Barbro Jenschke-Janbom. Ny kvällsvärdinna är Ulla
Ullberg; Veckohandlare: Monica och Lars Mäkitalo; Galleriansvarig:
Barbro Skantze; Utställningsansvarig: Anita Gustafsson; Fotvård:
Christine Kinn-Sävhammar; Hårvård: Susanna Lugner och Annette

Svantesson; Minnesblad: Maj-Britt
Jansson; IT-frågor: Rickard Jansson
och Svante Johnsson; Festfixare:
Agneta Månsson, Anna Stina
Sjögren och Marita Svensson;
Bakning: Irené Apelqvist och
Marianne Ellgren; Nöjesvärdinna:
Maria Ågren;
Hustomtar: Bertil Larsson och Lars
Mäkitalo; Passning vid
arbetsplatsmöten:  Barbro Jenschke-
Janbom och Maria Ågren;
Gåvoregister/tackkort: Jan-Olof
Bengtsson; Städning av vardagsrum:

Gunnel Palmgren; Sylt, saft och bakning: Vanja Falk; Strykning: Inga-
Maj Andersson och Vera Johansson; Trädgårdsskötare: Bror-Gunnar
Andersson, Lennart Jonsson, Bertil Nordh och Agneta Walldov. Under
året har Anita Andersson och Lisa Fredriksson avgått. 

Mellbygatan 11-15, 531 85 Lidköping 
Telefon 0510-855 00 
Org.nr 869001-0478, Bankgiro 5883-7774 
Gåvobankgiro 401 - 3868 
Hemsida: www. hospicegabriel.org


